2528 เป็นปีแห่งเยาวชนสากล ทำให้กลุ่มบุคคลต่าง ๆ ตระหนักมากขึ้นเกี่ยวกับปัญหาที่ใหญ่มาก นั่นคือ ปัญหาเยาวชนว่างงาน โดยเฉพาะอย่างยิ่งในแถบเอเชียและแปซิฟิก ซึ่งเป็นถิ่นที่แรงงานของโลกส่วนใหญ่อาศัยอยู่ ปัญหาการว่างงานนี้มีผลกระทบต่อเยาวชนทั้งที่มีการศึกษาและไม่มีการศึกษา มีการคาดคะเนว่าใน ปี พ.ศ. 2543 หรือ ค.ศ. 2000 เอเชียและแปซิฟิกจะมีกลุ่มเยาวชนอายุระหว่าง 15 ปี ถึง 24 ปี เพิ่มขึ้น 163 ล้านคน ซึ่งคงจะสร้างปัญหามากมายให้ทั้งภาคเกษตรกรรมและภาคอุตสาหกรรมในการจัดหาแหล่งงานให้กับเยาวชนกลุ่มนี้¹